Teknologi (Permendiktisaintek) Nomor 39 Tahun 2025 ter:rtarrg Penjaminan
Mutu Pendidikan Tinggi, sebagai berikut:
l) Bab III halaman 15 pada Penerimaan Mahasiswa Jalur Mandiri menambah

poin d): Rekognisi Pembelajaran L,ampau (RPL).

2l Bab IV halaman 26 perubahan pada poin 4: Beban belajar minimal 144
(seratus empat puluh empat) SKS yang dirancang dengan masa tempuh
kurikulum delapan semester, dan masa studi maksimal enam belas
semester pada program sarjana/ sarjana terapan.

3) Bab IV halaman 26 perubahan pada poin 5: Distribusi beban belajar
program sarjana pada semester satu dan semester dua paling banyak 20

[...]

a) Seleksi Mandiri Masuk

Perguruan Tinggi
Negeri Wilayah Barat
(SMMPTN wB).

b) Undangan Mandiri.
c) CAT Mandiri.

Tambahan:
d) Rekognisi Pembelajaran

Lampau (RPL)

2 Bab
IV
Hlm
26

Beban Studi, Masa
Tempuh Kurikulum dan
Masa Studi poin 2:
Beban belajar minimal
144 (seratus empat puluh
empat) SKS yang
dirancang dengan masa
tempuh kurikulum
delapan semester, dan
masa studi maksimal
empat belas semester
pada program Sarjana/
Sadana Terapan.

Perubahan poin 2:
Beban belajar minimal 144
(seratus empat puluh
empat) SKS yang dirancang
dengan masa tempuh
kurikulum delapan
semester, dan masa studi
maksimal enam belas
semester pada program
Sarjana/ Sarjana Terapan.

Bab
IV
Hlm.
26

Beban Studi, Masa
Tempuh Kurikulum dan
Masa Studi poin 5:
Beban studi seorang
mahasiswa paling banyak

[...]

3) Perkuliahan MBKM dapat dilaksanakan sepenuhnya secara
daring atau campuran berdasarkan kesepakatan kedua belah
pihak.

2. Beban Studl, Mara Tempuh Kurlkulum darr tara Studl
Beban studi, masa tempuh kurikulum dan masa studi diatur dengan

ketentuan sebagai berikut:
1. Beban belajar minimal 108 (seratus delapan) SKS yang dirancang

dengan masa tempuh kurikulum enam semester, dan masa studi
maksimal dua belas semester pada jenjang diploma.

2. Beban belajar minimal 144 (seratus empat puluh empat) SKS yang
dirancang dengan masa tempuh kurikulum delapan semester, dan
masa studi maksimal enam belas semester pada program Sa4'ana/
Saq'ana Terapan.

3. Beban belajar berada pada rentang 54 (lima puluh empat) SKS
sampai dengan 72 (tujuh puluh dua) SKS yang dirancang dengan